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Anotace:

V rámci této bakalářské práce byla zpracována projektová dokumentace pro stavební

povolení na rekonstrukci bytového domu v Resslově ulici v Plzni.

Cílem bylo nové řešení dispozice bytů, statické ověření stropů a zdi, posudek z hlediska

požární bezpečnosti, a návrh sanace poruch.

Klíčová slova: Rekonstrukce, porucha, sanace poruchy, zděné konstrukce, dřevěné

stropy, ocelové stropy
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Abstract:

As part of this bachelor thesis was prepared the project documentation for building

permission for the reconstruction of a residential building in Resslova Street in Pilsen.

The aim of the new design disposition of apartments, static verification ceiling and walls,

assessment of the fire safety, concept of redevelopment faults.

Keywords: Reconstruction, fault, redevelopment faults, masonry construction, wooden

ceilings, steel ceilings
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Úvod:

Bakalářská práce se zabývá bytovým objektem z počátku 20. století. Tématem

bakalářské práce je zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení objektu

v Resslově ulici 419/13 v Plzni, statické posouzení vybraných partií objektu a posouzení

vybraných partií z hlediska požárního.

S ohledem na nedostatečnou údržbu objektu vykazuje velmi špatný technický stav a

vyžaduje komplexní rekonstrukci. V rámci této práce je navržena nová dispozice bytů, tři

byty v přízemí jsou přizpůsobeny osobám se sníženou schopností pohybu a orientace. Ze

statického hlediska jsou ověřeny stávající dřevěné stropy, nevyhovující stropy je nutné

zesílit pomocí příložek. Ve vlhkých prostorech jsou dřevěné stropy kompletně vyměněny

za nové ocelobetonové stropní konstrukce. Dále je posouzena vnitřní nosná stěna z cihel

plných pálených na únosnost ze zatížení všech pater. Z požárního hlediska je objekt

zatřízen do skupiny změny staveb I., a jsou ověřeny body technických požadavků, které

nevyžadují další opatření. Fasáda do ulice musí zůstat zachována na požadavek národního

památkového ústavu. Zbylé strany budovy jsou dodatečně zatepleny, tak aby splnily

tepelně technické požadavky.

Tato rekonstrukce objektu je zpracována do projektové dokumentace v rozsahu pro

stavební povolení.

Stávající objekty jsou během doby svého trvání vystaveny negativním účinkem

okolního prostředí, které pak ovlivňují technický stav objektu.
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a) Identifikace stavby, stavebníka, obchodní firmy,
informace o projektantovi

Identifikace stavby:

Název stavby: Rekonstrukce obytného domu
Charakter stavby: Bytový dům
Místo: Plzeň, Resslova 419/13,

katastrální číslo pozemku
5893

Kraj: Plzeňský

Identifikace stavebníka:

Úřad městského obvodu Plzeň 3, sady Pětatřicátníků 7,9, 305 83 Plzeň

Starosta: Jiří Strobrach, místostarosta: Radislav Neubauer

Identifikace o bchodní firmy:

DSP Domažlický stavební podnik spol. s.r.o., Havlíčkova ul. 6, 344 01
Domažlice

Jednatelé: Václav Pelnář, Jan Sloup

Projektant:

Jana Jansová, Otovská 198, 345 22 Poběžovice

Stupeň projektu:

DSP (Dokumentace pro stavební povolení)

Základní charakteristika stavby a její účel:

Jedná se o objekt v blízkosti centra města, v řadové zástavbě budov č.p. 419/13,
výměra pozemku je 897 m2. Objekt je pětipodlažní s částečně využívaným podkrovím, se
zdobnou uliční fasádou a přilehlým dvorem. V Dokumentaci pro stavební povolení je
zpracován návrh komplexní rekonstrukce objektu v ulici Resslova 419/13, Plzeň se
změnou dispozice bytových jednotek. Objekt se nenachází v záplavové oblasti.
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b) Údaje o dosavadním využití a zastav ěnosti území, o
stavebním pozemku a o majetkoprávních vztazích

Místo stavby se nachází v zastavěné části města v ulici Resslova, na parcele č. 5893,
s navazujícím pozemkem, na kterém se nachází dvůr objektu.

Parcelní číslo: 5893

Výměra: 897 m2

Katastrální území: Plzeň 721981

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří

Stavba na parcele: č.p. 419

Vlastnické právo: Statutární město Plzeň, náměstí Republiky 1/1, Plzeň, Vnitřní město,
306 32

Informace o sousedních pozemcích:

Parcelní číslo: 5876

Výměra: 306 m2

Katastrální území: Plzeň 721981

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Druh pozemku: Zastavěná plocha a nádvoří

Stavba na parcele: č.p. 313

Vlastnické právo: Jícha Vladimír, Resslova 313/11, Plzeň 3

Jíchová Marta Ing., Resslova 313/11, Plzeň 3

Němec Robert, Zvonovice 52, Rostěnice – Zvonovice

Valenta Lubomír Ing., Nová Kubice 3, Česká Kubice

Parcelní číslo: 5895/1

Výměra: 529 m2
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Katastrální území: Plzeň 721981

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Druh pozemku: Zastavěná plocha a nádvoří

Stavba na parcele: č.p. 428

Vlastnické právo: Michálek Zdeněk, Tachovská 1380/55, Plzeň Bolevec

Michálková Jana, Resslova 428/15, Plzeň

Parcelní číslo: 5894

Výměra: 425 m2

Katastrální území: Plzeň 721981

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastnické právo: Verrocchio a.s., U Habrovky 247/11, Praha

c) Údaje o provedených pr ůzkumech a o napojení na
dopravní a technickou infrastrukturu

Jako výchozí podklad pro zpracování projektové dokumentace byla užita
původní projektová dokumentace z počátku 20. století. Bylo provedeno zaměření
stávajícího stavu 1.NP.

Geodetické zaměření objektu nebylo nutné provést z toho důvodu, že se
jedná pouze o rekonstrukci vnitřních prostor a fasády. Plošná změna objektu
nebude realizována.

Napojení na dopravní infrastrukturu zůstane bez změn.

Objekt bude nově napojen na horkovod, z toho důvodu bude v 1.PP nově
zřízena předávací stanice. Ostatní přípojky technické infrastruktury do budovy
zůstanou beze změn.

Stávající dispozice objektu nevyhovuje požadavkům na moderní bydlení.
Konstrukční systém stávajícího objektu je stěnový podélný, objekt je pak řešen jako
chodbový trojtrakt. Nosné schéma objektu se v rámci prováděné rekonstrukce
nebude měnit.
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V rámci provádění technického průzkumu stávajícího objektu, byla v 1.PP
v místnosti 0.4. zjištěna trhlina v ose klenby v rozsahu celého půdorysu.

d) Informace o spln ění požadavk ů dot čených orgán ů

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s požadavky dotčených
orgánů činných ve stavebním řízení a vychází z požadavků vydaného územním
rozhodnutím. Vyjádření dotčených orgánů je přiloženo v části D – dokladová část
(v rámci této práce není řešena).

e) Informace o dodržení obecných požadavk ů na
výstavbu

Projektová dokumentace stavby je v souladu s platnými normami,
vyhlášky a zákony, především 268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích
na výstavbu.

f) Údaje o spln ění podmínek regula čního plánu
územního rozhodnutí pop řípadě územn ě plánovací
informace

Projektová dokumentace je v souladu s územním plánem města Plzně a
vydaným územním rozhodnutím. Budoucí využití objektu odpovídá typu plochy
uvedené v územním plánu - bydlení městského typu.

g) Věcné a časové vazby stavby na související a
podmi ňující stavby a jiná opat ření v dot čeném území

Objekt je momentálně uzavřený a nikdo zde nebydlí. Není nutné omezení

z hlediska bydlících. Po dobu rekonstrukce bude proveden zábor chodníku

přiléhajícího k objektu. Rekonstruovaný objekt je napojen na stávající

infrastrukturu. Nově bude objekt napojen novou přípojkou vedení z horkovodního

řádu v ulici Resslova. Dvorní část pozemku bude využívána stavbou pro uskladnění

stavebního materiálu.
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Rekonstrukce bude postupovat podle harmonogramu stavebních prací

vypracovaného stavební firmou. Bude omezena pouze vlivem povětrnostních vlivů

h) Předpokládaná lh ůta výstavby v četně popisu
postupu výstavby

Zahájení rekonstrukce…………. březen 2013

Dokončení rekonstrukce………. listopad 2013


[…]

menší

a. požárně dělicí konstrukce – stěny
instalačních šachet budou
provedeny z PROMATECT – L
30mm požární odolnost EI 90;
stěny výtahu budou z cihel plných
pálených 100 mm s požární
odolností 60 min, 350 mm a 450
mm s požární odolností větší než
180min

Požadavek dle normy je 30 D1, vyhovuje pro III. stupeň požární
bezpečnosti

b. požární uzávěry otvorů v požárně
dělicích konstrukcí – v instalačních
šachtách budou protipožární dvířka
300x300 SDK s požární odolností
EI 40 D1 S, dveře bytů budou od
firmy Gerbrich protipožární
ocelové Hapi 900/1970 => požární
odolnost EI 30 DP1

Požadavek dle normy je 15 D1, vyhovuje pro III. stupeň požární
bezpečnosti

11) Střešní pláště – krytina je z pálených tašek bobrovek – je součástí
nosné konstrukce střechy => viz 4)

g) v měněné části objektu nejsou změnou stavby zhoršeny původní parametry zařízení
umožňující protipožární zásah, zejména příjezdové komunikace, nástupní plochy,
zásahové cesty a vnější odběrná místa požární vody; u vnitřních hydrantových
systémů lze ponechat původní hydranty včetně stávající funkční výzbroje;
v měněné části objektu musí být rozmístěny přenosné hasicí přístroje podle zásad
ČSN 73 0802, ČSN 73 0804 nebo norem řady ČSN 73 08xx.

� Kromě výstavby nájezdové rampy do objektu pro osoby se sníženou schopností

pohybu a orientace, nevznikly žádné změny v okolí objektu, které by zhoršovali
protipožární zásah.
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� Počet přenosných hasicích přístrojů nr v požárním úseku:
nr = 0,15 . (S . a . c3)

½ ≥ 1,0

c3 = 1

a- rychlost odhořívání

pn = 40 kg/m2

an = 1

v požárním úseku se nachází okna a dveře z hořlavých materiálů: ps = 5 kg/m2

as = 0,9

a =
�� ∙ �� � �� ∙ �

��� ��
=

�� ∙��� ∙ �,!

����
=0,98

S - součet ploch požárních úseků na patře
1.NP: S = 88,3+52,7+91,2+55,8= 288m2

nr = 0,15 . (288 . 0,98 . 1)1/2 = 2,52

nHJ = 6 . nr = 6 . 2,52 = 15,12

Volím hasicí přístroj s práškovou náplní 6kg- 34A

15,12/10 = 1,5 = 2 ks hasicích přístrojů s práškovou náplní 6kg

2.NP: S = 90,8+67,3+91,5+56,9 = 306,5m2

nr = 0,15 . (306,5 . 0,98 . 1)1/2 = 2,6

nHJ = 6 . nr = 6 . 2,6 = 15,6

Volím hasicí přístroj s práškovou náplní 6kg- 34A

15,6/10 = 1,56 = 2 ks hasicích přístrojů s práškovou náplní 6kg

3.NP: S = 94,4+73,7+91,6+59,6 = 319,3m2

nr = 0,15 . (319,3 . 0,98 . 1)1/2 =

nHJ = 6 . nr = 6 . 2,65 = 15,9

Volím hasicí přístroj s práškovou náplní 6kg- 34A

15,9/ 10 = 1,59 = 2 ks hasicích přístrojů s práškovou náplní 6kg
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4.NP: S = 99,4+72,2+98,2+61,8 = 331,6 m2

nr = 0,15 . (331,6 . 0,98 . 1)1/2 = 2,7

nHJ = 6 . nr = 6 . 2,7 = 16,2

Volím hasicí přístroj s práškovou náplní 6kg- 34A

16,2/10 = 1,62 = 2 ks hasicích přístrojů s práškovou náplní 6kg

5.NP: S = 99+72,9+98,5+63,2 = 333,6 m2

nr = 0,15 . (333,6 . 0,98 . 1)1/2 = 2,71

nHJ = 6 . nr = 6 . 2,71 = 16,27

Volím hasicí přístroj s práškovou náplní 6kg- 34A

16,7/10 = 1,67 = 2 ks hasicích přístrojů s práškovou náplní 6kg

6.NP: S = 97,3 m2

nr = 0,15 . (97,3 . 0,98 . 1)1/2 = 1,47

nHJ = 6 . nr = 6 . 1,47 = 8,78

Volím hasicí přístroj s práškovou náplní 6kg – 34A

8,78/10 = 0,878 = 1 ks hasicích přístrojů s práškovou náplní 6kg

� Na každém patře na chodbách jsou umístěny 2 práškové hasicí přístroje 6kg

s hasicí schopností 34A a jeden pěnový hasicí přístroj s hasicí schopností
13A.

� U hlavního domovního rozvaděče elektrické energie se umístí jeden přenosný
hasicí přístroj práškový s hasicí schopností 21A

� Ve strojovně výtahu se umístí jeden přenosný hasicí přístroj CO2 s hasicí
schopností 55B
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F.1.4. Technika prostředí staveb

V rámci bakalářské práce není řešeno.
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Závěr

Cílem této bakalářské práce je zpracování projektové dokumentace pro stavební
povolení dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. u rekonstrukce bytového domu Resslova 419/13
v Plzni.

Textová část obsahuje jednotlivé body projektové dokumentace A až F vyhlášky č.
499/2006 Sb. V rámci této dokumentace jsou staticky posouzeny vybrané partie (dřevěný
trámový strop, dřevěný trámový strop s příložkou, nový ocelobetonový strop) a požární
posouzení u změny objektu.

Objekt pochází z počátku 20. století s nevyhovujícími bytovými jednotkami pro
moderní bydlení. V rámci této práce je navržena nová dispozice bytových jednotek a
podkrovní ateliér.

Příloha bakalářské práce obsahuje výkresovou část projektové dokumentace ke
stavebnímu povolení.
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