Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Jana Jansová
Název práce: Komplexní rekonstrukce objektu Resslova ulice 13 v Plzni
Vedoucí diplomové práce: Ing. Ladislav Hampl, CSc.
Oponent: Ing. Jan Růžička, Ph.D.
Datum odevzdání: 31.5.2012

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepíšete znak X.

II. Připomínky k práci

Dle zadání bylo úkolem studenta zpracovat stavební část projektové dokumentace pro stavební řízení, statické posouzení vybraných partií, posouzení požární odolnosti vybraných partií.

Výkresová část je na uspokojivé úrovni grafické úrovně. V několika případech jsou rozpory v návaznosti jednotlivých výkresů (půdorysy, řez) nebo je způsob prezentace nejednoznačný. Návrh dispozičních úprav není nutné prezentovat v měřítku 1:50,

standardem je měřítko 1:100. K dalším formálním nedostatkům výkresové části patří zejména:

- absence severky v půdorysech
- absence sklopených průřezů u výkresu stropů

V textové části je grafické zpracování nepřehledné (velikost nadpisů, číslování...) a komplikuje orientaci v rozsáhlém a členitém textu. Chybí tepelně technické posouzení resp. návrh všech částí obvodového pláště, jsou posouzeny pouze obvodové stěny. Členění statické části je zpracováno málo přehlednou formou.

III. Doporučení pro rozpravu

Otázky do rozpravy se týkají některých konstrukčních detailů a souvislostí:

- z hlediska snížení energetické náročnosti stavby je uvažováno o zateplení dvorní fasády. Vzhledem k historické hodnotě nelze uliční fasádu zateplit a je požadavek na zachování resp. repasi stávajících špaletových oken. Existuje nějaký způsob, jak i přes tyto požadavky zlepšit tepelně technickou kvalitu fasády (uvažujte průsvitné i neprůsvitné konstrukce)
- na str. 30 je uvedeno, že je v bytových jednotkách snížen podhled, který je zaizolován. Smyslem tohoto opatření je zřejmě snížení potřeby energie na vytápění. Toto řešení považuji za velmi diskutabilní. Pokud předpokládáme plnou obsazenost objektu, pak mezi jednotlivými podlažími neprobíhá přestup tepla neboť ve všech podlažích je shodná vnitřní návrhová teplota. Je sice pravda že se sníží vytápěný objem vzduchu, nicméně pak by bylo třeba řešit každý byt jako samostatnou vytápěnou zónu a podhled zateplit řádově více. Velkým negativem tohoto řešení je degradace kvality vnitřních prostor snížením podhledu. Toto opatření má smysl pouze v koupelnách, kdy je uvažováno s lokálním nárazovým dohřevem. Tento princip zatepleného podhledu je použit i v posledním podlaží, kde nad ním je nevytápěná půda. Zde je tloušťka tepelné izolace nedostatečná a součinitel prostupu tepla nevyhovuje požadavkům ČSN 73 0540-2.
- jakým způsobem je řešeno statické zajištění nových hmotných příček umístěných na dřevěném trámovém stropu?
- z jakého důvodu jsou zalaty stávající komínové průduchy prostým betonem?
- z jakého důvodu je nad výtahovou šachtou nosná kce střechy tvořena 250 mm žel. bet. desky při rozponu 2,35 m?

VI. Celkové hodnocení

Téma rekonstrukce stávajících staveb vždy bylo a i nadále zůstane velmi aktuální i s ohledem na stále vyšší tlak na uplatnění principů udržitelné výstavby, kdy využití stávajících budov patří k základním principům. Z tohoto pohledu je téma práce přínosné a studentka při jejím zpracování získala řadu zkušeností, které je možno v praxi uplatnit. Práce je sice zpracovaná ve značném rozsahu nicméně ne zcela přehledné členění a formální stránka

komplikuje orientaci v podkladech. V některých částech považuji hloubku zpracování za nedostatečnou. Na druhou stranu základní znalosti a schopnost vnímání problematiky v širších souvislostech byla prokázána.

dobře

.....

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>uspokojivě</i> <i>dostatečně</i> <i>nedostatečně</i>

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené diplomové práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V ...Praze..... dne18.6.2012.....

Oponent diplomové práce